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LOGOPEDIK RITMIKA FANI ASOSIDA BO‘LAJAK LOGOPEDNING KASBIY 
KOMPETENTLIGINI RIVOJLANTIRISHNING PEDAGOGIK IMKONIYATLARI 

 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ВОЗМОЖНОСТИ РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

КОМПЕТЕНТНОСТИ БУДУЩЕГО ЛОГОПЕДА НА ОСНОВЕ ПРЕДМЕТА 
«ЛОГОПЕДИЧЕСКАЯ РИТМИКА» 

 
PEDAGOGICAL OPPORTUNITIES FOR DEVELOPING THE PROFESSIONAL 

COMPETENCE OF FUTURE SPEECH THERAPISTS BASED ON THE SUBJECT "SPEECH 
THERAPY RHYTHMICS" 

 
Xonbabayeva Madinabonu Asqarjon qizi 

Qo‘qon davlat pedagogika instituti, o‘qituvchi 
M.A.Xonb ab ayeva Logopedi k ritmi ka fani asosida bo‘l ajak logopedning kasbi y kompetentligini ri vojlantirishning pedagogi k i mkoni yatl ari 

 
Annotatsiya 

Ushbu ilmiy maqola logopedik ritmika fani asosida bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishning 
pedagogik imkoniyatlarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada logopedik ritmika fanining ta'lim jarayonidagi ahamiyati, 
uning logopedlar uchun muhim bo‘lgan kasbiy bilim, ko‘nikma va malakalarni shakllantirishdagi roli yoritib berilgan. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi — logopedik ritmika fanini ta'lim jarayoniga kiritish orqali bo‘lajak logopedlarning 
kasbiy kompetentligini rivojlantirishga ko‘maklashuvchi pedagogik yondashuvlar va metodlarni aniqlashdir. Ushbu 
maqsadga erishish uchun maqolada logopedik ritmikaning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi, shuningdek, 
o‘quvchilarning kasbiy rivojlanishiga ijobiy ta'sir ko‘rsatadigan usullar va vositalar tavsiflanadi. 

Maqolada pedagogik tajriba o‘tkazish, nazariy tahlil va empirik kuzatuvlar orqali logopedik ritmika fanining ta'lim 
jarayonidagi o‘rni o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari logopedik ritmikaning bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini 
rivojlantirishdagi samaradorligini tasdiqlaydi. Shuningdek, maqolada logopedik ritmikaning kasbiy kompetentsiyalarni 
rivojlantirishdagi amaliyotga tatbiq etilishi uchun tavsiyalar berilgan. 

Maqola bo‘lajak logopedlarni tayyorlash jarayonida logopedik ritmika fanining imkoniyatlarini kengaytirish, ta'lim 
sifatini oshirish va pedagogik jarayonni takomillashtirish uchun amaliy va nazariy asoslarni yaratishda muhim ilmiy manba 
sifatida xizmat qiladi. 

Аннотация 
Данная научная статья посвящена изучению педагогических возможностей развития 

профессиональной компетентности будущих логопедов на основе предмета "Логопедическая ритмика". В 
статье рассматривается значимость предмета логопедической ритмики в образовательном процессе и его 
роль в формировании профессиональных знаний, навыков и умений, необходимых для будущих логопедов. 

Основная цель исследования — выявление педагогических подходов и методов, способствующих 
развитию профессиональной компетентности будущих логопедов путем включения предмета логопедической 
ритмики в образовательный процесс. В рамках данной цели рассматриваются теоретические и практические 
аспекты логопедической ритмики, а также методы и средства, положительно влияющие на 
профессиональное развитие студентов. 

В статье использованы методы педагогического эксперимента, теоретического анализа и 
эмпирических наблюдений для изучения роли логопедической ритмики в учебном процессе. Результаты 
исследования подтверждают эффективность логопедической ритмики в развитии профессиональной 
компетентности будущих логопедов. В статье также даны рекомендации по применению логопедической 
ритмики для развития профессиональных компетенций. 

Статья служит важным научным источником для расширения возможностей логопедической ритмики 
в процессе подготовки будущих логопедов, повышения качества образования и совершенствования 
педагогического процесса. 

Abstract 
This scientific article is devoted to studying the pedagogical opportunities for developing the professional 

competence of future speech therapists based on the subject "Speech Therapy Rhythmics." The article discusses the 
importance of the subject of speech therapy rhythmics in the educational process and its role in forming the professional 
knowledge, skills, and abilities required for future speech therapists. 

The main goal of the study is to identify pedagogical approaches and methods that contribute to the development 
of the professional competence of future speech therapists through the integration of speech therapy rhythmics into the 
educational process. The article examines the theoretical and practical aspects of speech therapy rhythmics and methods 
and tools that positively influence students' professional development. 
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The study employed pedagogical experiments, theoretical analysis, and empirical observations to explore the role 
of speech therapy rhythmics in the educational process. The research findings confirm the effectiveness of speech therapy 
rhythmics in developing the professional competence of future speech therapists. The article also provides 
recommendations for the practical application of speech therapy rhythmics in developing professional competencies. 

The article serves as an important scientific source for expanding the potential of speech therapy rhythmics in 
preparing future speech therapists, improving the quality of education, and enhancing the pedagogical process. 

 
Kalit so‘zlar: logopedik ritmika, kasbiy kompetentlik, bo‘lajak logoped, pedagogik imkoniyatlar, nutq terapiyasi, 

ta'lim jarayoni, nutqiy rivojlanish, logopedik ta'lim, pedagogik metodlar, teoretik va amaliy jihatlar, logopedik mashg‘ulotlar, 
o‘qitish texnologiyalari, defektologiya, talim sifatini oshirish, professional rivojlanish. 

Ключевые слова: логопедическая ритмика, профессиональная компетентность, будущий логопед, 
педагогические возможности, логопедическая терапия, образовательный процесс, речевое развитие, 
логопедическое обучение, педагогические методы, теоретические и практические аспекты, логопедические 
занятия, образовательные технологии, дефектология, повышение качества образования, профессиональное 
развитие. 

Key words: speech therapy rhythmics, professional competence, future speech therapist, pedagogical 
opportunities, speech therapy, educational process, speech development, speech therapy education, pedagogical 
methods, theoretical and practical aspects, speech therapy sessions, educational technologies, defectology, improving 
education quality, professional development. 

 
KIRISH 

Logopedik ritmika fanining logopediya va defektologiya sohasida katta ahamiyatga ega ekani 
tan olingan, ammo bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishdagi pedagogik 
imkoniyatlari hali yetarlicha o‘rganilmagan. Tadqiqotlar logopedik ritmika orqali nutqni tuzatish, 
talaffuzni yaxshilash va motor ko‘nikmalarini rivojlantirish natijasida bolalarning umumiy psixomotor 
rivojlanishiga ijobiy ta'sir ko‘rsatilishi mumkinligini tasdiqlaydi[3]. Shu bilan birga, bu fan orqali 
bo‘lajak logopedlarning kasbiy bilim va malakalarini shakllantirish imkoniyatlarini kengroq o‘rganish 
zarurati mavjud. 

Bugungi kunda logopedik ritmika fanining ta'lim jarayonidagi o‘rni keng o‘rganilayotgan 
bo‘lsa-da, uning kasbiy ta'limdagi amaliy va pedagogik natijalariga oid ma'lumotlar yetarli emas. 
Bo‘lajak logopedlar uchun ushbu fanning qanday pedagogik metodlar orqali kompetentlik 
rivojlantirishga yordam berishi haqida nazariy va amaliy tadqiqotlarning yetishmovchiligi mavjud. 
Bundan tashqari, ushbu fan bo‘yicha olib borilgan ilmiy ishlarda ta'lim jarayonida innovatsion 
yondashuvlar va ularning samaradorligi haqida kengroq tahlillar keltirilmagan [9]. 

Hozirgacha olib borilgan tadqiqotlarda logopedik ritmika bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlar orqali 
bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini shakllantirishda aniq pedagogik imkoniyatlar va 
metodik tavsiyalar to‘liq aniqlanmagan. Shuningdek, logopedik ritmika darslarida ta'lim mazmunini 
individual talabalar ehtiyojlariga moslashtirish, jamoaviy va shaxsiy yondashuvlar o‘rtasidagi optimal 
muvozanatni topish masalalari ham kam o‘rganilgan sohalardan biridir[6]. 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi — logopedik ritmika fanini ta'lim jarayoniga integratsiya 
qilish orqali bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini samarali rivojlantirishning pedagogik 
imkoniyatlarini aniqlashdir. Shu maqsadda quyidagi vazifalar belgilangan: 

Logopedik ritmika fanining nazariy asoslarini va uning ta'lim jarayonidagi ahamiyatini 
o‘rganish. 

Bo‘lajak logopedlar uchun logopedik ritmika fanining pedagogik metodlari va usullarini 
aniqlash va tahlil qilish. 

Ta'lim jarayonida logopedik ritmika orqali kasbiy kompetentlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 
metodik tavsiyalar ishlab chiqish. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Logopedik ritmika fanining kasbiy kompetentlikni rivojlantirishdagi roli va ahamiyati bir necha 

muhim tadqiqotlarda keng yoritilgan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, logopedik ritmika ta'lim 
jarayonida nafaqat nutq nuqsonlarini tuzatish, balki o‘quvchilarning umumiy rivojlanishini qo‘llab-
quvvatlashda ham katta ahamiyatga ega. Émile Jaques-Dalcroze [3] o‘zining "Eurhythmics" 
metodologiyasida ritm va musiqa yordamida bolalarning jismoniy va nutqiy rivojlanishini qo‘llab-
quvvatlash usullarini ishlab chiqqan. Uning metodikasi logopediya sohasida ham samarali 
qo‘llanilmoqda va nutqning ritmik tuzilishini yaxshilashda juda muhim o‘rin tutadi. 

Alfred Tomatis [8] tomonidan ishlab chiqilgan Tomatis usuli esa eshitish va nutq 
rivojlanishining o‘zaro bog‘liqligini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, u nutq terapiyasida qo‘llanilib, 
bolalarning fonematik eshitish qobiliyatlarini yaxshilashda muhim ahamiyat kasb etadi. Tomatisning 
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tadqiqotlari nutq rivojlanishida eshitish va motor ko‘nikmalarining o‘zaro ta'siri haqida chuqurroq 
tushuncha beradi. 

Lev Vygotsky [9] tomonidan ishlab chiqilgan rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, bolalar o‘qituvchi 
yoki yaqin atrofdagi boshqa kattalar bilan interaktiv jarayonda rivojlanadi. Vygotsky'ning ijtimoiy-
rivojlanish nazariyasi logopedik ritmika darslarida bolalarning ijtimoiy va kognitiv ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda ham muhim o‘rin tutadi. Uning fikriga ko‘ra, nutq rivojlanishi va boshqa kognitiv 
jarayonlar birgalikda rivojlanib, ularning bir-biriga ta'siri bolalarning umumiy rivojlanishiga yordam 
beradi. 

Bundan tashqari, Jean Piaget [6] bolalar kognitiv rivojlanishini tadqiq qilishda ritm va 
harakatlarning bolaning intellektual rivojlanishiga ta'sirini o‘rgangan. Uning tadqiqotlari shuni 
ko‘rsatadiki, musiqa va ritm yordamida amalga oshiriladigan mashqlar bolalarning fikrlash 
qobiliyatlarini rivojlantirishda ham foydali hisoblanadi. 

Ushbu tadqiqotda logopedik ritmika orqali bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini 
rivojlantirish uchun bir nechta metodlardan foydalanilgan: 

1. Nazariy Tahlil 
Nazariy tahlil logopedik ritmika bo‘yicha mavjud adabiyotlarni o‘rganish va ular asosida 

bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishning asoslarini aniqlash uchun qo‘llanildi. 
Bu metodologiya yordamida Émile Jaques-Dalcroze va Alfred Tomatis kabi olimlarning tadqiqotlari 
tahlil qilindi, shuningdek, Piaget va Vygotsky nazariyalari nutq va motor rivojlanishi bo‘yicha umumiy 
tasavvur berdi. 

2. Pedagogik Eksperiment 
Tadqiqotning empirik qismi pedagogik eksperiment asosida olib borildi. Eksperiment 

davomida logopedik ritmika darslari orqali talabalarning kasbiy kompetentligini rivojlantirish jarayoni 
kuzatildi. Mashg‘ulotlar vaqtida ritmik harakatlar, musiqa va jismoniy mashqlar yordamida talabalar 
nutq va motor ko‘nikmalarini rivojlantirishga harakat qilindi. 

3. Empirik Kuzatuv 
Kuzatuv metodologiyasi logopedik ritmika darslarida talabalar faoliyatini baholash va ularda 

rivojlanayotgan ko‘nikmalarni tahlil qilish uchun qo‘llanildi. O‘qituvchilar va logopedlar kuzatuv 
jarayonida talabalarning nutqiy va jismoniy rivojlanishidagi o‘zgarishlarni qayd etib bordilar. Bu 
metodologiya talabalar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri ishlash orqali ularning o‘zlashtirish darajasi va 
muammolarini aniqlash imkonini berdi. 

4. Ekspert Baholash 
Logopedik ritmika orqali olingan natijalarni baholash uchun tajribali logoped va 

pedagoglarning ekspert fikrlariga tayanildi. Bu usul orqali tadqiqot natijalari va tavsiyalar ishlab 
chiqildi, bu esa kelajakda logopedik ritmika fanini yanada takomillashtirish imkonini beradi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Ushbu tadqiqot bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishda logopedik 

ritmika fanining ta'sirini aniqlashga qaratilgan. Tadqiqot davomida o‘quvchilarning rivojlanishi 
kuzatildi va olingan natijalar jadvallar va grafiklar shaklida ifodalanadi. 

1. Logopedik Ritmika Mashg‘ulotlarining Effektivligi 
 
Jadval 1. Logopedik ritmika mashg‘ulotlaridan oldin va keyin olingan natijalar 
 

Ko‘nikma turi Mashg‘ulotdan oldingi 
baholash 

Mashg‘ulotdan keyingi 
baholash 

nutqiy rivojlanish 3.2 4.6 
motor ko‘nikmalari 2.8 4.3 

fonematik eshitish qobiliyati 3.0 4.7 
intonatsiya va talaffuz 3.1 4.5 
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Yuqoridagi jadvalda ko‘rsatilganidek, logopedik ritmika mashg‘ulotlari o‘quvchilarni nutqiy 
rivojlanishi, motor ko‘nikmalari, fonematik eshitish qobiliyati va intonatsiya ko‘rsatkichlari bo‘yicha 
ijobiy ta'sir ko‘rsatgan. Mashg‘ulotlardan oldin va keyin olingan baholashlar orasida sezilarli o‘sish 
kuzatildi. 

 
Grafikda logopedik ritmika mashg‘ulotlari davomida o‘quvchilarning nutqiy va motor 

ko‘nikmalaridagi o‘zgarishlar ifodalanadi. Grafikda ko‘rsatilganidek, mashg‘ulotlardan oldingi davrga 
nisbatan o‘quvchilarning ko‘nikmalari sezilarli ravishda yaxshilangan. 

Rivojlanish Ko‘rsatkichlari 
Formuladan foydalanib, rivojlanish darajasining o‘sishi quyidagicha hisoblandi: 
Rivojlanish Ko‘rsatkichi (RK) = (Keyingi Baholash - Oldingi Baholash) / Oldingi Baholash * 

100% 
Misol: Nutqiy rivojlanish uchun: 
RK = (4.6 - 3.2) / 3.2 * 100% = 43.75% 
Ushbu natijalar logopedik ritmika fanining o‘quvchilarning umumiy rivojlanishiga sezilarli ta'sir 

ko‘rsatishini ko‘rsatadi. 
Ko‘rsatkichlarni hisoblashda "foiz o‘sish darajasi" (percentage growth rate) metodi ishlatilgan. 

Bu metod yordamida logopedik ritmika mashg‘ulotlaridan oldin va keyin olingan natijalar o‘rtasidagi 
o‘zgarish foizlarda hisoblandi. Bu metod orqali mashg‘ulotlardan keyingi rivojlanish darajasi aniqroq 
baholanadi va natijalarning sifatini ifodalash imkonini beradi. 

Hisoblash quyidagi formula orqali amalga oshirildi: 
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Bu metod orqali har bir ko‘nikma bo‘yicha o‘quvchilarning mashg‘ulotdan oldingi va keyingi 
rivojlanishi hisoblab chiqildi va natijada mashg‘ulotlarning umumiy samaradorligi baholandi. 

Tadqiqot natijalari logopedik ritmika fanining ta'lim jarayonida katta ahamiyatga ega ekanini 
va bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini rivojlantirishda muhim rol o‘ynashini tasdiqlaydi. 
Mashg‘ulotlardan olingan ma'lumotlar shuni ko‘rsatdiki, logopedik ritmika mashg‘ulotlari orqali 
o‘quvchilarning nutqiy rivojlanishi, motor ko‘nikmalari va fonematik eshitish qobiliyati sezilarli 
darajada yaxshilangan. 

Bundan tashqari, o‘quvchilarning intonatsiya va talaffuz ko‘nikmalari ham sezilarli darajada 
yaxshilangani kuzatildi, bu esa Émile Jaques-Dalcroze [3] va Alfred Tomatis [8] tadqiqotlarida qayd 
etilgan musiqa va ritm yordamida rivojlanishning muhimligi haqidagi fikrlarni tasdiqlaydi. Ushbu 
natijalar bo‘lajak logopedlarning kasbiy tayyorgarligida ritmik metodlarni kengroq qo‘llashni va ta'lim 
jarayoniga innovatsion yondashuvlar kiritishni qo‘llab-quvvatlaydi. 

Tadqiqot davomida olingan natijalar Vygotsky [9] tomonidan ta'kidlangan ijtimoiy o‘zaro ta'sir 
va rivojlanish orasidagi bog‘liqlikni ham tasdiqlaydi. Logopedik ritmika yordamida bolalar nafaqat 
nutqiy ko‘nikmalarni, balki jismoniy va psixomotor rivojlanishni ham yaxshilashga muvaffaq 
bo‘lganlar. 

Ushbu natijalar kelajakda logopedik ta'limda yangi texnologiyalar va yondashuvlar joriy etish, 
shuningdek, kasbiy tayyorgarlik jarayonida talabalarning individual ehtiyojlarini hisobga olish 
imkoniyatlarini ko‘rib chiqishda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. 

XULOSA 
Mazkur tadqiqot logopedik ritmika fanining bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini 

rivojlantirishdagi o‘rnini va pedagogik imkoniyatlarini o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari 
logopedik ritmika fanining ta’lim jarayonidagi ahamiyatini, uning ta’lim sifatini oshirish va kasbiy 
malakalarni shakllantirishdagi rolini tasdiqlaydi. 

Tadqiqot davomida bo‘lajak logopedlarning nutqiy, motor va fonematik ko‘nikmalarini 
rivojlantirish bo‘yicha o‘tkazilgan mashg‘ulotlar sezilarli ijobiy natijalar keltirdi. Nutqiy rivojlanish, 
fonematik eshitish va intonatsiya qobiliyatlarining yaxshilanganligi statistika asosida isbotlandi. T-
Student testi va foiz o‘sish darajasi hisoblash natijalari mashg‘ulotlarning samaradorligini ko‘rsatdi, 
bu esa o‘quvchilarning kasbiy rivojlanishi uchun logopedik ritmika fanining foydali ekanini isbotlaydi. 

Bundan tashqari, logopedik ritmika fanining ijtimoiy-rivojlanish va kognitiv rivojlanishga ham 
katta hissa qo‘shishi aniqlandi. Vygotsky va Piaget tomonidan ishlab chiqilgan nazariyalarga 
asoslangan holda, ushbu fan orqali o‘quvchilarning faqat nutqiy rivojlanishi emas, balki umumiy 
kognitiv va ijtimoiy ko‘nikmalari ham yaxshilanishi kuzatildi. Ushbu metodologiya logopedik 
mashg‘ulotlarning samaradorligini oshirish va ta’lim jarayonida bolalar bilan ishlashni 
takomillashtirish imkoniyatini yaratadi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, logopedik ritmika mashg‘ulotlarini ta’lim jarayoniga integratsiya 
qilish bo‘lajak logopedlarning kasbiy kompetentligini samarali rivojlantirish imkonini beradi. Ushbu 
usulni qo‘llash bolalarda nutqiy va jismoniy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlashda, shuningdek, ularda 
o‘z-o‘zini anglash, ijodiy fikrlash va motorik koordinatsiya ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim 
ahamiyatga ega bo‘lishi mumkin. 

Tadqiqotdan kelib chiqadigan tavsiyalar sifatida, logopedik ritmika fanini ta’lim jarayonida 
kengroq qo‘llash, uning metodik tavsiyalarini yanada rivojlantirish va bolalar ehtiyojlarini hisobga 
olgan holda ta’lim dasturlarini takomillashtirish zarurligi ko‘rsatib o‘tiladi. Bu jarayonda 
o‘qituvchilarning malakasini oshirish va yangi pedagogik yondashuvlarni tadbiq etish orqali ta’lim 
sifatini yanada yaxshilash imkoniyatlari mavjud. 

Umuman olganda, mazkur tadqiqot logopedik ritmikaning bo‘lajak logopedlarni 
tayyorlashdagi o‘rnini chuqurroq ochib beradi va ushbu fan orqali ta’lim jarayonini innovatsion 
yondashuvlar yordamida takomillashtirish imkoniyatlarini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, bo‘lajak 
logopedlarning kasbiy tayyorgarligini oshirishda logopedik ritmika asosida rivojlantirilgan metodikalar 
muhim ahamiyat kasb etadi. 
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